
 

 

   DECRETO N. 132 

Oggetto: Noleggio a breve di 2 autovetture – CIG ZAA3601832 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28.01.1994, n° 84 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, 
n. 84 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 
nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 28 del 20.12.2021 con la quale è stato adottato il bilancio di 
previsione 2022, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 4031 del 09.02.2022, acquisita al 
prot. n. 3081 in pari data;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

VISTO il Decreto n. 121 del 05.04.2022 con cui si è disposto di procedere all’affidamento alla ditta LEASE 
PLAN ITALIA con sede legale in VIALE ADRIANO OLIVETTI N. 13 – cap 38122 – TRENTO (TN) Partita IVA 
02615080963, del servizio di noleggio per 60 mesi di n. 3 autovetture destinate all’Ufficio Security, modello 
“RENEGADE 1.3 T4 PHEV 190cv Limited 4xe, ad alimentazione Ibrida, elettrica/benzina”, mediante adesione 
all’Accordo quadro “Veicoli in noleggio – Edizione 1”, da destinare all’Ufficio Security; 

PRESO ATTO che la Guida all’Accordo quadro citato all’art. “ 1.3.1. Consegna” prevede che il Fornitore deve 
mettere a disposizione i veicoli per la consegna entro 150 giorni solari e che le auto attualmente in dotazione 
all’Ufficio Security della sede di Cagliari non sono sufficienti per lo svolgimento delle istituzionali funzioni 
ispettive da svolgersi nei citati Porti; 

CONSTATATA l’esigenza di disporre a partire dal mese di maggio di n. 2 autovetture che consentano, nelle 
more della consegna dei veicoli ordinati con noleggio a lungo termine, di aumentare la frequenza delle 
ispezioni nei Porti di Oristano, Portovesme e Arbatax; 

CONSIDERATO che il canone mensile pari a € 550,00 con cui la ditta LEASE PLAN ITALIA offre sul Mercato 
Elettronico di Consip il noleggio a breve di vetture berline medie risulta inferiore al canone mensile di € 700 
e al canone mensile di € 900 previsti dall’Accordo quadro rispettivamente per le vetture piccole e medie per 
il Servizio di preassegnazione facoltativa disponibile a richiesta dell’Amministrazione nelle more della 
consegna del veicolo ordinato; 

DATO ATTO che tutta la documentazione inerente alla capacità professionale, economica e finanziaria 

nonché alle dichiarazioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. (Tracciabilità dei flussi 



 

 

finanziari) e alla regolarità contributiva, sono stati acquisiti dalla società Consip S.p.A. in sede di iscrizione sul 

portale “https://www.acquistinretepa.it”; 

DECRETA 

di affidare alla ditta LEASE PLAN ITALIA con sede legale in VIALE ADRIANO OLIVETTI N. 13 – cap. 38122 – 
TRENTO (TN) Partita IVA 02615080963, il servizio di noleggio di n. 2 autovetture berline medie per 5 mesi 
mediante ordine diretto sul portale “https://www.acquistinretepa.it”, per un canone mensile unitario pari a 
€ 550,00, per un totale complessivo di 10 canoni mensili, per l’importo imponibile totale di € 5.500,00 + IVA 
pari a € 1.210,00, per complessivi € 6.710,00. 

La relativa spesa complessiva pari a € 6.710,00 graverà interamente sul Capitolo U113/050 del Bilancio di 

previsione dell’anno 2022.  

  

Cagliari, 14.04.2022 

 

Per la copertura finanziaria 

La dirigente dell’area DAB 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel      

         

 

Il Presidente 

        Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

Il Servizio Economato 

Dott.ssa Carla Paderi 


		2022-04-14T07:33:50+0000
	CARLA PADERI


		2022-04-14T08:05:23+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-04-14T08:21:57+0000
	NATALE DITEL


		2022-04-14T08:23:10+0000
	MASSIMO DEIANA




